
ZARZĄDZENIE NR 159/19
BURMISTRZA KRUSZWICY

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie Gminy Kruszwica.

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 oraz art. 138 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U z 2018 r. poz. 1459), art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506), art. 16 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U z  2019 r. poz. 1398) oraz § 3 pkt 6 i § 4  pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 
Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U z 2002 r. Nr 96, poz. 850 z późń.zm) oraz 
§ 2 ust. 1 pkt 2 Zarządzenia Nr 155/2019 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 lipca 2019 r. w sprawie 
organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
w związku z § 3 Zarządzenia Nr 120/2019 Starosty Inowrocławskiego Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 
27 sierpnia 2019 r. w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach zarządzam, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady tworzenia i funkcjonowania na terenie Gminy Kruszwica Systemu Wczesnego 
Ostrzegania o zagrożeniach zwanego dalej „SWO” składający się z jednostek organizacyjnych, służb.

2. SWO jest elementem powszechnego ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach funkcjonującego 
w ramach Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i alarmowania zwanego dalej KSWSiA.

3. SWO również tworzą jednostki organizacyjne funkcjonujące i dyżurujące w czasie pokoju w stanie 
gotowości. Po wprowadzeniu wyższych stanów gotowości obronnej lub stanów nadzwyczajnych. SWO 
wchodzi w skład systemu wykrywania i alarmowania zwany dalej SWA jako jego integralna część.

§ 2. 1. Celem SWO w szczególności jest:

a) uzyskiwania  informacji o zdarzeniach zagrażających ludziom, mieniu i środowisku,

b) utrzymania ciągłego monitorowania potencjalnych zagrożeń dla ludności oraz mogących zakłócić 
prawidłowe funkcjonowanie instytucji społecznych i samorządowych,

c) szybkiego ostrzegania i alarmowania zagrożonej ludności, a także zapewnienia w razie potrzeby 
częściowego lub całkowitego rozwinięcia na terenie Gminy Systemu Wykrywania i Alarmowania,

d) informowanie ludności o zalecanych zasadach postępowania (zachowania się) w sytuacji określonego 
zagrożenia.

2. Zasady funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania, o których mowa w ust. 1 określają załącznik 
Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 1. Ustala się punkty kontaktowe:

1) Urząd Miejski w Kruszwicy, ul. Nadgoplańska 4, 88-150 Kruszwica w dniach i godzinach funkcjonowania 
urzędu;

2) Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Kruszwicy, ul. Niepodległości 47 – poza godzinami pracy Urzędu 
Miejskiego w Kruszwicy.

§ 4. Gotowość działania całości sił i środków SWO ustala się na dzień 29.11.2019 r.

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 17/17 Burmistrza Kruszwicy Szefa Obrony Cywilnej  z dnia 23 lutego 
2017 r. w sprawie organizacji Systemu Wczesnego Ostrzegania o zagrożeniach na terenie miasta i gminy 
Kruszwica.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 44D79BBE-8B01-4061-A5C4-1577455B1A3D. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 159/19 

Burmistrza Kruszwicy 

z dnia 29 listopada 2019r. 

 

 Struktura organizacyjna, zadania oraz zasady alarmowania i przekazywania informacji  na terenie Gminy Kruszwica. 

Rozdział I 

Przekazywanie informacji 

§ 1.1. Do przekazywania informacji o zagrożeniach, zdarzeniach nadzwyczajnych i sytuacjach kryzysowych występujących na administrowanym 

terenie na zasadach i  w trybie ustalonym w dalszej części niniejszego załącznika zobowiązuje się pracowników merytorycznych zajmujących się 

obroną cywilną lub zarządzaniem kryzysowym w Przedsiębiorstwie Komunalnym w Kruszwicy sp. z o.o. „KOM-ROL” Kobylniki spółka z o.o., 

Hodowli Zwierząt i Nasiennictwa Roślin Polanowice spółka z o.o., KSC SA. „Cukrownia Kruszwica” w Kruszwicy oraz Komendanta Komisariatu 

Policji w Kruszwicy. 

2. Przekazywanie informacji następuje za pośrednictwem podległych służb i jednostek organizacyjnych w ramach wykonywania zadań i 

posiadanych kompetencji. Wzór meldunku do przekazywania informacji ustalany jest z poszczególnymi uczestnikami SWO. W przypadku jego 

braku lub konieczności przekazywania informacji poza aplikacją raportującą obowiązuje wzór meldunku określony w załączniku Nr 3 do 

zarządzenia. 

3. Zakres przekazywanych informacji przez instytucje wymienione w § 1 obejmuje w szczególności: 

1) poważne awarie instalacji komunalnych, wodno-kanalizacyjnych i ciepłowniczych, gazowych, energetycznych; 

2) skażeń chemicznych i katastrof ekologicznych; 

Id: 44D79BBE-8B01-4061-A5C4-1577455B1A3D. Przyjęty Strona 1



3) przewozu niebezpiecznych substancji chemicznych; 

4) zagrożeń pożarowych i pożarów; 

5) zbiorowego naruszenia ładu i porządku publicznego; 

6) imprez masowych stwarzających potencjalne zagrożenie porządku publicznego; 

7) zagrożeń epidemiologicznych; 

8) gwałtownych zjawisk atmosferycznych i klęsk żywiołowych; 

9) poważnych awarii telekomunikacyjnych; 

10) występowania niewypałów i niewybuchów; 

11) niepokojów i protestów społecznych; 

12) poważniejszych utrudnień w ruchu drogowym i kolejowym; 

13) poważniejszych przestępstw przeciwko organom administracji publicznej; 

14) nielegalnej migracji ludności; 

15) katastrof budowlanych; 

16) innych zdarzeń mających wpływ na bezpieczeństwo państwa, społeczeństwa województwa, powiatu i gminy. 

4. Informacje należy przekazywać w trybie: 

Id: 44D79BBE-8B01-4061-A5C4-1577455B1A3D. Przyjęty Strona 2



1) codziennym- do Urzędu Miejskiego w Kruszwicy w dni robocze telefonicznie do godziny 15.15 na numer telefonu 52 3515-010 wew. 15, 

natomiast po godzinie 15.15 do Ochotniczej Straży Pożarnej w Kruszwicy na numer telefonu 52 3515-281 – całodobowo we wszystkie dni 

tygodnia; 

2) doraźnie – telefonicznie natychmiast po zaistnieniu zdarzenia na numery telefonów wymienionych w punkcie 3 pkt 1; 

3) okresowym – ustalonym doraźnie w przypadku długotrwałych działań ratowniczych lub długotrwałego okresu wystąpienia zagrożenia; 

4) na żądanie  służby dyżurnej Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego na numer telefonu 600 28 48 25 lub 52 357-00-16 lub 52 357-

50-21. 

5. Instytucje wymienione w § 1 ust. 1 zobowiązane są w trybie codziennym do przekazywania informacji do Urzędu Miejskiego w Kruszwicy na 

numer telefonu 52 3515-010 wew. 15, a inspektor ds. wojskowych, OC, OSP i informacji niejawnych Urzędu Miejskiego w Kruszwicy do 

przekazania informacji do Biura Ochrony Informacji Niejawnych, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w 

Inowrocławiu. 

6. Dyżurny punktu kontaktowego Ochotniczej Straży Pożarnej w Kruszwicy po otrzymaniu informacji o zdarzeniu (zagrożeniu) przekazywanej 

po godzinie 15.15 jest zobowiązany przekazać ją niezwłocznie do Powiatowego Centrum Zarzadzania Kryzysowego w Inowrocławiu na numer 

telefonu 600 28 48 25 lub 52 357-00-16 lub 52 357-50-21. 

7. Do przekazywania informacji wykorzystuje się: 

1) dostępne środki łączności przewodowej; 

2) łączność radiową; 

3) aplikację telefonów komórkowych; 

Id: 44D79BBE-8B01-4061-A5C4-1577455B1A3D. Przyjęty Strona 3



4) inne dostępne środki 

8. Przekazywane informacje o zagrożeniach, zdarzeniach nadzwyczajnych i innych sytuacjach powinny zawierać ich szczegółowy opis, a w 

szczególności: 

1) miejsce i czas zdarzenia (zagrożenia); 

2) charakter i zasięg zdarzenia  (zagrożenia); 

3) przyczyny lub inne okoliczności powstania zdarzenia (zagrożenia); 

4) skutki lub prognozę skutków zdarzenia (zagrożenia); 

5) użyte środki i siły ratownicze oraz inne informacje o podejmowanych działaniach; 

6) wnioski oraz ewentualne prośby w zakresie wsparcia działań Starosty; 

7) dane personalne osoby przekazującej informację z uwzględnieniem dodatkowo nazwy służby lub instytucji, którą reprezentuje oraz numer 

telefonu kontaktowego. 

 

Rozdział II 

Zadania SWO 

§ 2. 1. Do głównych zadań jednostek organizacyjnych działających w ramach SWO należy w szczególności: 

a) pozyskiwanie informacji, co do rodzaju, miejsca i skali zaistniałych zagrożeń  (w tym skażeń); 

b) weryfikacja oraz wstępna analiza informacji o możliwości wystąpienia zagrożenia dla  życia lub zdrowia ludzi oraz skażenia środowiska 

naturalnego; 

c) zapewnienie przepływu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego poprzez całodobowe dyżury; 

Id: 44D79BBE-8B01-4061-A5C4-1577455B1A3D. Przyjęty Strona 4



d) prowadzenie stałego monitoringu oraz ocena rozwoju sytuacji wynikającej z zagrożenia; 

e) niezwłoczne przekazywanie informacji o wystąpieniu zagrożeń do jednostek podstawowych systemu; 

f) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zbliżających się zagrożeniach oraz przekazywanie komunikatów o podjęciu działań 

zabezpieczających i ochronnych; 

g) informowanie właściwych organów administracji publicznej i służb ratowniczych o zagrożeniu, koordynacja likwidacji skutków zagrożęń 

oraz uruchomienia działań zabezpieczających i ochronnych. 

 

Rozdział III 

Ostrzeganie i alarmowanie 

§ 3. 1. Do ostrzegania i alarmowania ludności uprawnieni są: 

1) Wojewoda Kujawsko-Pomorski na obszarze działania całego województwa; 

2) Starosta Inowrocławski na obszarze całego powiatu lub jego części; 

3) Burmistrz na obszarze gminy. 

2. Do ostrzegania i alarmowania ludności służą: 

1) scentralizowany system alarmowy (włączane poprzez system radiowy); 

2) systemy syren alarmowych: zakładowe i lokalnego uruchamiania; 

3) rozgłośnie radiowe i telewizyjne; 

4) urządzenia nagłaśniające stacjonarne i na pojazdach (ze szczególnym uwzględnieniem pojazdów służb, inspekcji i straży); 

Id: 44D79BBE-8B01-4061-A5C4-1577455B1A3D. Przyjęty Strona 5



5) systemy teleinformacyjne: 

- Regionalny System Ostrzegania -RSO, 

- System Informacyjny SMS (SI SMS), 

- Internet i inne; 

6) łączność radiowa; 

7) system ostrzegania wojsk i ludności cywilnej o zagrożeniach uderzeniami z powietrza; 

8) łącza telekomunikacyjne stacjonarne i mobilne; 

9) inne dostępne (w danej sytuacji środki). 

 

Rozdział III 

Postanowienia końcowe 

§ 4. Na szczeblu gminnym szczegółowe struktury organizacyjne, zadania oraz zasady alarmowania i przekazywania informacji w ramach SWO 

ustala właściwe organy zarzadzania kryzysowego. 

 

Id: 44D79BBE-8B01-4061-A5C4-1577455B1A3D. Przyjęty Strona 6



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 159/19 

Burmistrza Kruszwicy 

z dnia 29 LISTOPADA 2019 r. 

DANE 

JEDNOSTKI/PUNKTU KONTAKTOWEGO SKŁADAJĄCEGO RAPORT 

TEL/FAX 

E-MAIL 

Informacja dobowa- ………………za okres od dnia………do dnia…… 

Zakres przekazywanych informacji codziennych dotyczy: 

1) Zagrożeń pożarowych i pożarów; 

2) Poważnych awarii instalacji komunalnych: 

a) ciepłowniczych, 

b) wodno-kanalizacyjnych, 

c) energetycznych; 

3) Katastrof komunikacyjnych: 

a) drogowych, 

b) kolejowych, 

c) wodnych; 

4) Skażeń chemicznych i katastrof ekologicznych: 

a) w transporcie, 

b) w obiektach stacjonarnych, 

c) w zbiornikach i ciekach wodnych 

5) Skażeń radiacyjnych; 

Id: 44D79BBE-8B01-4061-A5C4-1577455B1A3D. Przyjęty Strona 1



6) Zagrożeń epidemiologicznych: 

a) epidemii chorób ludzi, 

b) epizootii chorób zwierzęcych, 

c) wszystkich ognisk zatruć pokarmowych ( ognisk obejmujących dwie i więcej osób), 

d) niebezpiecznych produktów spożywczych uzyskanych w systemie ostrzegania o zagrożeniu bezpieczeństwa zdrowotnego  żywności 

(RASFF), 

e) ognisk egzogennych zakażeń szpitalnych, 

f) wydawanych decyzjach przez organy PIS, unieruchamiających obiekty, urządzenia lub stanowiska; 

7) Gwałtownych zjawisk atmosferycznych i klęsk żywiołowych; 

8) Poważnych awarii telekomunikacyjnych; 

9) Występowania niewypałów i niewybuchów; 

10) Zbiorowych naruszeń ładu i porządku publicznego; 

11) Niepokojów i protestów społecznych; 

12) Imprez masowych stwarzających potencjalne zagrożenie porządku publicznego; 

13) Przewozu niebezpiecznych substancji chemicznych; 

14) Poważniejszych utrudnień w ruchu drogowym i kolejowym; 

15) Aktów terroru kryminalnego z użyciem materiałów wybuchowych i broni palnej; 

16) Poważniejszych przestępstw przeciwko organom administracji publicznej; 

17) Nielegalnej migracji ludności; 

18) Innych zdarzeń mających wpływ na bezpieczeństwo państwa i społeczeństwa. 

 

Id: 44D79BBE-8B01-4061-A5C4-1577455B1A3D. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 159/19 

Burmistrza Kruszwicy 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

 

…………………………………… 

(jednostka organizacyjna) 

Wzór 

 

…………………………………….. 

(miejsce, dzień, godz) 

Meldunek Nr………….. 

Rodzaj meldunku Powiadomienie o zdarzeniu/zagrożeniu  

 Sytuacyjny  

 Wniosek o wsparcie  

 

Kategoria zdarzenia/zagrożenia: 

 

Opis zdarzenia/zagrożenia 

Data, godz., miejsce 

zdarzenia/zagrożenia 

 

Przebieg(opis) zdarzenia/zagrożenia  

Przyczyny zdarzenia  

Podjęte działania  

Skutki zdarzenia  

Potrzebne wsparcie   

Przewidywany rozwój wydarzeń, w 

tym planowane zakończenie działań 

 

 

………………………………… 

sporządził: ( imię i nazwisko) 

 

Id: 44D79BBE-8B01-4061-A5C4-1577455B1A3D. Przyjęty Strona 1




